Diário Oficial Eletrônico  n. 10.734 19 de janeiro de 2022 Página 146

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico,
Produção e Agricultura Familiar

RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO n° 008, DE 18 DE JANEIRO DE 2022.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, em exercício, no uso da
competência que lhe confere a Resolução SEMAGRO/MS/N. 714, de 18 de setembro de 2020 e, inciso V do art.
7º do Decreto nº 14.494, de 2 de junho de 2016,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, para acompanhar e fiscalizar a execução do Termo de Fomento a ser
celebrado por esta Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura
Familiar e a OSC abaixo, com recursos do Fundo para Investimento Sociais-FIS, recebidos da SEDHAST, e em
conformidade com a Lei Federal n° 13.019, de 31/07/2014 e Decreto Estadual n° 14.494, de 02/06/2016.
 PROCESSO OSC PROJETO VALOR (R$) GESTOR
71/048.230/2021 ASSOCIACAO NOVA

ESPERANÇA DO
ASSENTAMENTO ABA DA
SERRA.
CNPJ: 34.816.762/0001-82

Aquisição de um
Veículo 0KM –
Tipo Furgão.

R$ 100.000,00 VALDECIR ALVES
DA SILVA

MATRICULA:
93608025

Campo Grande, 18 de janeiro de 2022.

EDSON MILTON GENOVA
Superintendente de Administração,
Orçamento e Finanças – SEMAGRO.

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 120, DE 18 DE JANEIRO DE 2022.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº 52/DAUR/CGP/SEJUSP/2022, de 18 de janeiro de 2022;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

R E S O L V E:

Designar o servidor Alberto Granjeiro da Costa Junior, Perito Criminal, Primeira Classe, prontuário
nº 24903022, POC 312, Código 27016, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função
gratificada de Coordenador Regional da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Aquidauana, símbolo
DAPC-5, da Coordenadoria-Geral de Perícias, observado o disposto no Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº
114/2005, em substituição ao titular, o servidor Antônio Cesar Moreira de Oliveira, Perito Criminal, Classe Especial,
prontuário nº 52400022, no período de 17/01/2022 a 15/02/2022, durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 18 de janeiro de 2022.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico
n.10.733, de 18 de janeiro de 2022

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 35/2022 –  14 de janeiro de 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.734 19 de janeiro de 2022 Página 147

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017 e § 2º do artigo 107 da
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005,

R E S O L V E:

Conceder aos servidores do Grupo Polícia Civil, relacionados no anexo desta Resolução,
Progressão Funcional ao nível indicado, com fundamento no § 1º do art. 124 da Lei Complementar nº 290  de
16 de dezembro de 2021 (Processo nº 310153122021).

Campo Grande, 14 de janeiro de 2022.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA

                                                 Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 35 de 14 de janeiro de 2022

Matrícula Nome Função Nível A partir de

110571022 AILTON PEREIRA DE FREITAS Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

6181022 ALBERTO VIEIRA ROSSI Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

3635022 ANDRE LUIZ NOVELLI LOPES Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

14221023 ANSELMO LUIZ DA SILVA Perito Papiloscopista
VII 01.01.2022

29248022 ARANTE FAGUNDES FILHO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

9582022 ARIVALDO TEIXEIRA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

56685022
BETUEL JEFERSON FERNANDES
SANTOS

Investigador de
Polícia

VII 01.01.2022

9591022 CLAUDIO GRAZIANI ZOTTO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

66531022 DANIEL RODRIGUES DA SILVA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

41001022 DARILZA DE CAMPOS  DAP
VII 01.01.2022

67445022 DEVAIR APARECIDO FRANCISCO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

107538022 DMITRI ERIK PALERMO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

81122022 EDEMILSON JOSE HOLLER Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

51199022 EDI EDERALDO DE ALMEIDA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

47355023 EDILSON DOS SANTOS SILVA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

9772023 ELTON DE CAMPOS GALINDO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

110553022
EVANDRO LUIZ BANHETI
CORREDATO Delegado de Polícia

VII 01.01.2022

7609022 FABIANO GÒES NAGATA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

37459023 FATIMA REGINA PEREIRA BENITT
Investigador de
Polícia

VII 01.01.2022

132514022 IVAN BARREIRA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

47809025 JAIRO CARLOS MENDES Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

96372022 JEFERSON ROSA DIAS Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

119327022 JORGE RAZANAUSKAS NETO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.734 19 de janeiro de 2022 Página 148

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

47634025 JOSE ADONIRON PEREIRA TORRES
Investigador de
Polícia Judiciária

VII 01.01.2022

72853022
JOSE ALFREDO PASSOS
RAVEDUTTI

Investigador de
Polícia Judiciária

VII 01.01.2022

76067022 JOSE EDUARDO ROCHA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

28655022 JUVENAL LAURENTINO MARTINS Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

13995023
LUIZ EDSON  PEREIRA  DE
CARVALHO  DAP

VII 01.01.2022

7136022 MAÉRCIO ALVES BARBOZA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

131921022 MARCIO SHIRO OBARA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

98626023 MARCO ANTONIO BALSANINI Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

51569022 MARIA CAMPOS  MENDES  DAP
VII 01.01.2022

32204023 MARIA DE LOURDES SOUZA CANO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

122958022 MARILDA DO CARMO RODRIGUES Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

45482022
MARIO DONIZETE FERRAZ DE
QUEIROZ Delegado de Polícia

VII 01.01.2022

28145021 ONÉSIMO CORRÊA MENDONÇA Perito Papiloscopista
VII 01.01.2022

85375022 ORLANDO VICENTE ABATE SACCHI Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

60540022 PAULO ROBERTO DINIZ Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

64769022 PEDRO ESPINDOLA DE CAMARGO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

53853023 ROBERTO MEDINA FILHO
Investigador de
Polícia Judiciária

VII 01.01.2022

6274022
ROGERIO FERNANDO MAKERT
FARIA Delegado de Polícia

VII 01.01.2022

111501022 ROSELY APARECIDA MOLINA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

32547023 ROZELI DOLOR GALEGO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

14525021 SELMA YAMASHITA MOREIRA Perito Papiloscopista
VII 01.01.2022

10781022 SERGIO LUIZ DUARTE Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

61726022 VALMIR MESSIAS DE MOURA FE Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

120404022 VICENTE GONZALEZ BERMEJO

Investigador de
Polícia Judiciária

VII 01.01.2022

87000022 WISNTON RAMAO ALBRES GARCIA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 036/2022 – de 17 de janeiro de 2022.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
prevista no art. 3º do Decreto n.º 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

                         Exonerar a Pedido o servidor MARCUS VINICIUS GUADAGNUCCI, Cargo Agente de Polícia
Judiciária função Investigador de Polícia Judiciária, Matrícula nº 485403022, 3º Classe, Símbolo 193/224/B1,